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Овој образец се пополнува врз основа на Законот за таксата за привремен престој (“Службен 
весник на Република Македонија бр.19/1996, 26/2002, 51/2003, 88/2008, 17/2011, 192/2015 
(„Службен весник на Република Македонија” бр. 19/96, 26/02, 51/03, 88/08, 17/11 и 192/15 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 31/20 и 16/25) 

 
 

ОБРАЗЕЦ ЗА УТВРДУВАЊЕ И ПЛАЌАЊЕ НА ТАКСАТА ЗА ПРИВРЕМЕН 
ПРЕСТОЈ 

 

Месец                                                 : 20   Назив на правното/физичкото лице кои даваат 
услуги за сместувањена туристи и патници:          

 

      
 

Табела бр.1, Број на домашни туристи и остварени ноќевања од домашни туристи 

 
 
Домашни туристи 

Број на Остварени Утврдување на таксата  
(број на остварени ноќевања х 40 

денари) 
туристи ноќевања 

 
 

Државјани на Република 
Македонија кои користат услуги 
за сместување (член 2 став 1 од 
Законот за таксата за привремен 

престој) 

   

   
   

 

Утврдување на таксата/ (број на 
остварени ноќевања х 10 денари)  

 
Право на намалување на 

таксата (член 5 и 6 од Законот 
за таксата за привремен престој) 

   

 

Утврдување на таксата  
(0 денари) 

 
Право на ослободување од 

таксата (член  4 и 6 од Законот 
за таксата за привремен престој) 

   

 

Вкупно за плаќање на 
таксата (во денари)



 

Табела бр.2, Број на странски туристи и остварени ноќевања од странски туристи  
 

 
Странски туристи 

Број на Остварени Утврдување на таксата 
(број на остварени ноќевања х 40 

денари) 
 

туристи ноќевања 

 

 
Странски државјани плаќаат такса 

под услови 
утврдени со овој закон (член 2 
став 2 од Законот за таксата за 

привремен престој) 

   

 

Утврдување на таксата/ (број на 
остварени ноќевања х 10 денари) 

Право на намалување на таксата 
(член 5 и 6 од 

Законот за таксата за привремен 
престој) 

   

 

Утврдување на таксата/ 
(0 денари) 

Право на ослободување од 
таксата (член  4 став 2 

од Законот за таксата за 
привремен престој) 

   

 

Вкупно за плаќање на 
таксата (во денари) 

Вкупно странски туристи и 
остварени ноќевања од 

странски туристи 
 

   

 

 
Вкупно такса за домашни туристи  

Вкупно такса за странски туристи  

 
Вкупно такса: 

 

 

 
Износот од утврдената такса согласно член 8 од Законот да се плати на: 

 
Трезорска сметка на Општина Свети Николе, НБРМ 

Сметка: 100-0000000630-95 

Уплатна сметка: 840-163-03205 

Сметка на приходи: 717111-00 
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Подготвил: 

 
Управител: 


